
Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2024 

De raad van de gemeente Etten-Leur; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 november 2023 ; 

  

gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet, het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen, artikel 

9 van de Verordening parkeerbelastingen Etten-Leur 2024 ; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen: 

  

KOSTENBESLUIT NAHEFFINGSAANSLAG PARKEERBELASTINGEN 2024 

Artikel 1   
De kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag worden voor 2024 begroot als volgt: 

€ 10.557 Vaste informatieverwerkingskosten a) 

€ - Variabele informatieverwerkingskosten b) 

€ - Kosten van afschrijving en rente c) 

€ 39.871 Personeelskosten d) 

€ 19.936 Overheadkosten e) 

€ 70.364 Totaal   

  

Berekening kosten per naheffingsaanslag: 

• Aantal naheffingsaanslagen : 226 

• Kosten € 70.364 : 226 = € 311,34 per naheffingsaanslag 

  

Van overheidswege is echter het maximumtarief voor 2024 voor naheffingsaanslagen vastgesteld op 

€ 76,70, vandaar dat dit bedrag is opgenomen in artikel 9 van de Verordening parkeerbelastingen Etten- 

Leur 2024. 

Artikel 2   
Dit besluit kan worden aangehaald als 

‘kostenbesluit naheffingsaanslagen parkeerbelastingen Etten-Leur 2024 ’. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 4 december 2023 

De raad voornoemd, 

Dhr. drs. W.C.M. Voeten MBA 

griffier 

Mw. drs. M.C. Starmans-Gelijns 

voorzitter 

Nr. 561257 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2023 nr. 561257 28 december 2023 1 


